



7000160905



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

INTERLOMAS
VIA MAGNA SN SAN FERNANDO
HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52760 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	440156	CDMX. 2020-01-31T18:16:31
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000175233
Plazo: 60 días		ORD000000462282
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000175233 SURTIR EL DIA MARTES

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,034.88	0.0000	0.00	47.91	1,149.87
12	Pieza 1 H87	0632565000319 10000006390	50202301	Agua Fiji de 330 ml 19 24 1772 9014675 NLD 2019-11-27	234.00	0.0000	0.00	21.67	260.00
12	Pieza 1 H87	0632565000012 10000001819	50202301	Agua fiji de 500 ml 20 24 1772 0001793 NLD 2020-01-24	265.92	0.0000	0.00	22.16	265.92
12	Pieza 1 H87	0632565000029 10000001820	50202301	Agua Fiji de 1000 ml 20 24 1772 0001662 NLD 2020-01-20	437.40	0.0000	0.00	40.50	486.00
12	Pieza 1 H87	8004400024309 10000003530	50202200	Licor Brancamenta de Hierbas de 750 ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	2,258.88 3,456.09	0.5300 0.1600	1,197.21 552.97	209.16	2,509.87
6	Pieza 1 H87	5010296169164 100000010410	50202206	Ginebra Brockmans de 700 ml 19 43 1333 9000624 VER 2019-04-15	2,329.44 3,564.04	0.5300 0.1600	1,234.60 570.25	388.24	2,329.44
36	Pieza 1 H87	8004400014379 10000000114	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	6,776.64 10,368.26	0.5300 0.1600	3,591.62 1,658.92	209.16	7,529.60
12	Pieza 1 H87	8410026047552 10000002255	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0375ml 19 43 1333 9001319 VER 2019-08-24	824.76 1,043.32	0.2650 0.1600	218.56 166.93	68.73	824.76
18	Pieza 1 H87	8410415580769 100000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 19 43 1333 9001605 VER 2019-10-27	1,022.58 1,293.56	0.2650 0.1600	270.98 206.97	63.12	1,136.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	16,491.66
Piezas 144	IEPS 30 %	Descuentos	1,307.16
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	15,184.50
	IVA 16 %	Impuestos	9,669.01
	IVA 0 %	Total	24,853.51

VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS CON 51/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000405711608

SELLO CFDI:
Be6bfqdlVnMsCOKRXGheB+aGZKzgkFhwCG4cLzVtKlmCTHdjvE8QMEQ1pZIE+qRJDZQBq5HrA8MTkmD67sWE6qc1yWUxiQ1fBSuWDihCcRmWN3+av7kBSHJO9zCNKRKwZaj8mmRHSXIE8ZkcjKJNGdp6/4uZTWfDt
sMY2PHvaGO/ZhnFEcPTfyeOJQU3MwyxRMsgpparybE5WUyKaU3oRIEMTRmVdj8ld7msvLa6OZWrkVcsZet3j64sqVyaUZY9YM4ksol6aM13DYa+uL905NiZpLFMVRO9YRIYqTajrVm3LxJdzv5rXOKBupynJUZRBcGogv7fthW



FOLIO FISCAL: 0AF3B49F-5086-4248-8E38-17FD5DE673F5

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-01-31T18:28:19

SELLO DEL SAT

DKF3fjV99rh9uhKJW10MZJT0z2VgG9AO9ebQOxqdraMksCSqrXVTbdOKTs+GCcepCISQRw/kCWVDMAYxRys2eWJw/C9k9WKw41J
sCs1Zh4o1giTUOu45BTzribup9A/D68YhK8l0m8Swg+2XTP4BXJp3TQTWipB0LxcYxj2IGDV/715M4Y4DoORDITwHWjxAYkCEMBOaOiz
VgJBAKwOD1P1o6lyTMny7NKJLE5OZuXumpxLxmEqZT2wa8cuP3PNjxxjZcfcCBGarVxxtTRK8jGS6Gbh+RmnCQJJs3NbHPVtYpEstD
GwCWQ/dfDAHK+nbGhDYrww7XfN1J7YXxAZMA==

CADENA ORIG

||1.1||0AF3B49F-5086-4248-8E38-17FD5DE673F5|2020-01-31T18:28:19|LEV031201SE6|Be6bfqdlVnMsCOKRXGheB+aGZKzgkFhwC
G4cLzVtKlmCTHdjvE8QMEQ1pZIE+qRJDZQBq5HrA8MTkmD67sWE6qc1yWUxiQ1fBSuWDihCcRmWN3+av7kBSHJO9zCNKRKwZaj8mmRHSXIE8ZkcjKJNGdp6/4uZTWfDt
aj8mmRHSXIE8ZkcjKJNGdp6/4uZTWfDtsMY2PHvaGO/ZhnFEcPTfyeOJQU3MwyxRMsgpparybE5WUyKaU3oRIEMTRmVdj8ld7msvLa
6OZWrkVcsZet3j64sqVyaUZY9YM4ksol6aM13DYa+uL905NiZpLFMVRO9YRIYqTajrVm3LxJdzv5rXOKBupynJUZRBcGogv7fthW==||00
001000000405179533||

La Europea INTERLOMAS
Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACL:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Página 1 de 2

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsosCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

INTERLOMAS
VIA MAGNA SN SAN FERNANDO
HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52760 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	440156	CDMX. 2020-01-31T18:16:31
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000175233
Plazo: 60 días ORD000000462282

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000175233 SURTIR EL DIA MARTES

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 04.02.2020
Fecha actual : 04.02.2020

Centro : 0501
Denominación: CDMX. Interlomas

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000175233
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000010410	GIN BROCKMANS 700ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		36.000 C/U
0004	10000003530	LI FERNET BRANCA MENTA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000001819	AGU ARTESIANA FIJI 500ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000001820	AGU ARTESIANA FIJI 1L	
	1001		12.000 C/U

La Europea INTERLOMAS

Mercancia Recibida

☒ Completa☐ Incompleta

Fecha de Recibo:

04-02-20

Recibido Por:

DAVID DRESENDIZH

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Emisor DRESENDIZH

F I R M A

Fecha EM : 04.02.2020
Fecha actual : 04.02.2020

Centro : 0501
Denominación: CDMX. Interlomas

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000175233
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000006390	AGU ARTESIANA FIJI 330ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		24.000 C/U
0003	10000002255	VT PATERNINA BANDA AZUL 375ML	
	1001		12.000 C/U

La Europea INTERLOMAS

Mercancia Recibida

☒ Completa

☐ Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

04-02-20

DAVID RESENDIZ

E.MCIA

RECEPCION

Emisor DRESENDIZH

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

462282

Información

Número del Documento 4000175233

Fecha del Documento 13.01.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: VICTOR MANUEL
FRAGOSO CRUZ

Dirección de Envío

CDMX. Interlomas
Carlos Rodríguez Suárez
Av. Vía Magna 33
52760 HUIXQUILUCAN
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	56.84 MXN/C/U	1,022.58 MXN 270.98 MXN 206.97 MXN
50	10000010410 GIN BROCKMANS 700ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	388.24 MXN/C/U	2,329.44 MXN 1,234.60 MXN 570.25 MXN
60	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	188.24 MXN/C/U	6,776.64 MXN 3,591.62 MXN 1,658.92 MXN
70	10000003530 LI FERNET BRANCA MENTA 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	188.24 MXN/C/U	2,258.88 MXN 1,197.21 MXN 552.97 MXN
80	10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML	12.00	C/U	22.16 MXN/C/U	265.92 MXN
90	10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L	12.00	C/U	36.45 MXN/C/U	437.40 MXN
100	10000006390 AGU ARTESIANA FIJI 330ML	12.00	C/U	19.50 MXN/C/U	234.00 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000175233 / 13.01.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
110	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	12.00	C/U	69.30 MXN/C/U 67.53	831.60 MXN
120	10000002721 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 250ML	12.00	C/U	41.52 MXN/C/U 38.77	498.24 MXN
130	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	12.00	C/U	136.80 MXN/C/U 124.40	1,641.60 MXN
140	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	24.00	C/U	43.12 MXN/C/U	1,034.88 MXN
150	10000002255 VT PATERNINA BANDA AZUL 375ML	24.00 12	C/U	68.73 MXN/C/U	1,649.52 MXN 824.64
	Impuesto sunuario 26.50 %				437.12 MXN
	IVA soportado 16.00 %				333.86 MXN
Valor total sin impuestos					18,980.70 MXN
IEPS total					6,731.53 MXN
IVA total					3,322.97 MXN
Valor total					29,035.20 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					